香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部

或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Southwest Securities International Securities Limited

西 證 國 際 證 券 股 份 有 限 公 司
*

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：812）

內幕消息

有關違約貸款之法律程序

西證國際證券股份有限公司 *（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）董事會宣

佈，於2019年7月8日，本公司全資附屬公司西證（香港）證券經紀有限公司（「西證

香 港 經 紀 」）於 香 港 特 別 行 政 區 高 等 法 院 向 N i e u m a r k t I n v e s t m e n t s L t d

（「Nieumarkt」）、吳國榮先生（「吳先生」）及李鋈麟先生（「李先生」）提出訴訟，內容

有關收回由西證香港經紀（作為貸款人）向Nieumarkt（作為借款人）墊付於 2019年 4

月 16日已到期的孖展貸款（「貸款」）。於本公告日期，尚未償還貸款本金額約為

158.4百萬港元。吳先生及李先生（作為擔保人）擔保（其中包括）Nieumarkt的付款

責任。該筆貸款亦由Nieumarkt以西證香港經紀為受益人所授出之 991,689,459股譽

滿國際（控股）有限公司（一間於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM上巿之

公司，股份代號： 8212）（「譽滿」）股份（即約 64.66%之已發行股份）之抵押（「股份

抵押」）作為擔保。本公司注意到 (i)譽滿於 2019年 7月 4日宣佈，接管人已於 2019年

7月 3日就譽滿之全部物業及資產獲委任；及 (ii)譽滿於 2019年 6月 28日宣佈，聯交

所已決定暫停譽滿之股份買賣並展開除牌程序。

本集團會繼續尋求不同方式以盡可能收回該筆貸款。本公司將繼續評估貸款之可

收回性以及會否於本公司財務報表就貸款計提任何減值虧損或撥備及有關金額。

本公司股東務請細閱本公司截至 2019年 6月 30日止六個月之中期業績公告，有關

公告預計將於 2019年 8月刊發。本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務

請審慎行事。

承董事會命

西證國際證券股份有限公司*

吳堅

主席

香港，2019年7月8日

– 1 –

於本公告日期，本公司執行董事為吳堅先生（主席）、蒲銳先生（行政總裁）、王惠

雲女士及熊曉強先生；及本公司獨立非執行董事為吳軍教授、蒙高原先生及關文

偉博士。

* 僅供識別

– 2 –